
Logistikpreisliste
gültig ab dem 01.12.2023
Standort: Halle

Kranhub und Logistik Nettopreise
Kranentladung ebenerdig 9,90 €

Hochkran bis 18 m 23,00 €

Hochkran bis 27 m 29,50 €

Hochkran bis 32 m 38,50 €

Entladezeit Hochkran / Hub 15 Minuten frei;
darüber hinaus: 60,00 € / angef. 30 Minuten

Vergebliche Anfuhr Baustelle 45,00 €

Maut & Servicepauschale 32,50 €

Fracht Halle 30,00 €

Fracht Saalekreis 40,00 €

Pick-Up-Express Zuschlag 30,00 €

Auszug unserer
Palettengebühren Nettopreise

GK-Palette 44,00 € bei Rückgabe 41,00 €

Euro-Palette 30,00 € bei Rückgabe 26,00 €

Ziegel-Palette 14,00 € bei Rückgabe 10,50 €

Kalksandstein-Palette 30,00 € bei Rückgabe 24,00 €

Liefertermin: Bei dem von uns benannten Liefertermin handelt es sich um einen reinen Hinweis Ihres Lieferwunsches. Wir sind 
bemüht diesen Termin einzuhalten, können jedoch keine Garantie übernehmen. Rechtsansprüche
bzw. Wartezeitrechnungen, insbesondere bei Uhrzeitangaben, können daher nicht von uns akzeptiert werden. Preise gelten bis 
auf Widerruf!



Logistikpreisliste
gültig ab dem 01.12.2023
Standort: Eisleben

Kranhub und Logistik Nettopreise
Kranentladung ebenerdig 6,00 €

Kranentladung mit Wendegabel 21,00 €

Hochkran bis 18 m 23,00 €

Hochkran bis 27 m 29,50 €

Hochkran bis 32 m 38,50 €

Entladezeit Hochkran / Hub 15 Minuten frei;
darüber hinaus: 60,00 € / angef. 30 Minuten

Vergebliche Anfuhr Baustelle 45,00 €

Maut & Servicepauschale 32,50 €

Transport innerhalb Eisleben 25,00 €

Transport Eisleben – Umkreis 25 km 35,00 €

Auszug unserer
Palettengebühren Nettopreise

GK-Palette 44,00 € bei Rückgabe 41,00 €

Euro-Palette 30,00 € bei Rückgabe 26,00 €

Ziegel-Palette 14,00 € bei Rückgabe 10,50 €

Kalksandstein-Palette 30,00 € bei Rückgabe 24,00 €

Liefertermin: Bei dem von uns benannten Liefertermin handelt es sich um einen reinen Hinweis Ihres Lieferwunsches.
Wir sind bemüht diesen Termin einzuhalten, können jedoch keine Garantie übernehmen. Rechtsansprüche
bzw. Wartezeitrechnungen, insbesondere bei Uhrzeitangaben, können daher nicht von uns akzeptiert werden.
Preise gelten bis auf Widerruf!



Logistikpreisliste
gültig ab dem 01.12.2023
Standort: Calbe

Kranhub und Logistik Nettopreise
Kranentladung ebenerdig 6,00 €

Hochkran bis 13 m 14,00 €

Hochkran bis 18 m 23,00 €

Hochkran bis 27 m 29,50 €

Hochkran bis 32 m 38,50 €

Entladezeit Hochkran / Hub 15 Minuten frei;
darüber hinaus: 60,00 € / angef. 30 Minuten

Vergebliche Anfuhr Baustelle 45,00 €

Maut & Servicepauschale 32,50 €

Anfuhr innerhalb Calbe 20,00 €

Anfuhr außerhalb Calbe 40,00 €

Auszug unserer
Palettengebühren Nettopreise

GK-Palette 44,00 € bei Rückgabe 41,00 €

Euro-Palette 30,00 € bei Rückgabe 26,00 €

Ziegel-Palette 14,00 € bei Rückgabe 10,50 €

Kalksandstein-Palette 30,00 € bei Rückgabe 24,00 €

Liefertermin: Bei dem von uns benannten Liefertermin handelt es sich um einen reinen Hinweis Ihres Lieferwunsches. 
Wir sind bemüht diesen Termin einzuhalten, können jedoch keine Garantie übernehmen. Rechtsansprüche
bzw. Wartezeitrechnungen, insbesondere bei Uhrzeitangaben, können daher nicht von uns akzeptiert werden. Preise 
gelten bis auf Widerruf!



Logistikpreisliste
gültig ab dem 01.12.2023
Standort: Leipzig

Kranhub und Logistik Nettopreise
Kranentladung ebenerdig 9,00 €

Hochkran bis 18 m 23,00 €

Hochkran bis 27 m 29,50 €

Hochkran bis 32 m 38,50 €

Entladezeit Hochkran / Hub 15 Minuten frei;
darüber hinaus: 60,00 € / angef. 30 Minuten

Vergebliche Anfuhr Baustelle 45,00 €

Maut & Servicepauschale 32,50 €

Zufuhrpauschale Profi 25,00 €

Zufuhrpauschale Privat 39,95 €

Auszug unserer
Palettengebühren Nettopreise

GK-Palette 44,00 € bei Rückgabe 41,00 €

Euro-Palette 30,00 € bei Rückgabe 26,00 €

Ziegel-Palette 14,00 € bei Rückgabe 10,50 €

Kalksandstein-Palette 30,00 € bei Rückgabe 24,00 €

Liefertermin: Bei dem von uns benannten Liefertermin handelt es sich um einen reinen Hinweis Ihres Lieferwunsches.
Wir sind bemüht diesen Termin einzuhalten, können jedoch keine Garantie übernehmen. Rechtsansprüche
bzw. Wartezeitrechnungen, insbesondere bei Uhrzeitangaben, können daher nicht von uns akzeptiert werden.
Preise gelten bis auf Widerruf!
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